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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
جمهور  رئیس   ، جمهوری  ریاست 
هنگام دریافت استوارنامه ایگناسیو 
تاکید  شیلی،  جدید  سفیر  یانوس 
کرد: ما خواهان صلح و ثبات پایدار و 
مبارزه با تروریسم و خشونت در جهان 
کشورها  همه  معتقدیم  و  هستیم 
باید در این راستا با هم همکاری و 

مشارکت کنند.
را  شیلی  و  ایران  روابط  روحانی 
مثبت ارزیابی و اظهار کرد: تهران 
و سانتیاگو ظرفیت ها و توانمندی 
های  بخش  در  خوبی  بسیار  های 
مختلف دارند که باید از آن ها برای 
همکاری  و  روابط  تقویت  و  توسعه 
اقتصادی  و  تجاری  مشترک  های 

استفاده کنیم.
خصوصی  های  بخش  تشویق  وی 
توسعه  برای  اقتصادی  فعالان  و 
گذاری های  سرمایه  و  همکاری 
مشترک و تسهیل در روابط بانکی 
دو کشور را در توسعه مناسبات مهم 
واسطه  به  امروز  افزود:  و  دانست 
برجام و رفع تحریم ها فضای مناسبی 
برای گسترش بیش از پیش روابط 
که  شده  فراهم  سانتیاگو   – تهران 
امیدوارم در آینده با بهره گیری از آن 
شاهد توسعه و تحول در مناسبات 

دوطرف باشیم.
دکتر روحانی اشاعه نیافتن سلاح 

های کشتار جمعی در جهان را بسیار 
حائز اهمیت بیان کرد و افزود: امروز 
رقابت تسلیحاتی در جهان و تهدید 
کشورها نگرانی هایی را برای همه 
کشورها و ملت های جهان به دنبال 
دارد. »ایگناسیو یانوس« سفیر جدید 
شیلی نیز در این دیدار با اشاره به 
روابط خوب ایران و شیلی و ظرفیت 
های فراوان موجود در دوکشور برای 
توسعه و تقویت مناسبات ، بر ضرورت 
گسترش  برای  بانکی  موانع  رفع 
روابط تجاری و اقتصادی دو کشور 
تاکید و اظهار کرد: تقویت صلح و 
امنیت جهانی و گسترش همکاری 
جمهوری  با  المللی  بین  های 
کشوری  عنوان  به  ایران  اسلامی 
مهم و تاثیرگذار برای شیلی حائز 
اهمیت است. رئیس جمهور هنگام 
دریافت استوارنامه الحاجی سایوتی 
یاهایا ایدی سفیر جدید غنا، گفت: 
اراده جمهوری اسلامی ایران توسعه 
روابط و همکاری ها در زمینه های 
مختلف اقتصادی، علمی و فرهنگی 
و  دوست  کشوری  عنوان  به  غنا  با 

برادر است.
کمیسیون  کرد:  اظهار  روحانی 
و  ایران  های  همکاری  مشترک 
و  ها  ظرفیت  شناسایی  با  باید  غنا 
توانمندی های موجود برای گسترش 
همکاری و فعال کردن بخش های 

خصوصی دو کشور، فضای مناسبی 
مناسبات  توسعه  راستای  در  را 

تهران- آکرا ایجاد کند.
الحاجی سایوتی یاهایا ایدی سفیر 
ضمن  دیدار  این  در  نیز  غنا  جدید 
رئیس  به  خود  استوارنامه  تقدیم 
های  کمک  از  کشورمان،  جمهور 
به  به غنا  ایران  اسلامی  جمهوری 
بهداشت  و  سلامت  زمینه  در  ویژه 
های  پتانسیل  گفت:  و  کرد  تقدیر 
فراوانی برای توسعه روابط و همکاری 
های دو کشور وجود دارد و ما همواره 
خواهان گسترش مناسبات با ایران 
همچنین  جمهور  رئیس   هستیم. 
پس از دریافت استوارنامه الکسیس 
باندریچ وگا سفیر جدید کوبا گفت: 
برای  خوبی  بسیار  ظرفیت های 
در  هاوانا  تهران-  روابط  توسعه 
حوزه های مختلف اقتصادی، به ویژه 
در بخش علمی و انرژی وجود دارد که 
باید این ظرفیت ها را به نفع دو ملت 

فعال کرد.
دکتر روحانی با تأکید بر این که تهران 
با تحریم به عنوان ابزار ناصحیح و 
کرد:  تصریح  است،  مخالف  کهنه 

جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
علیه  ظالمانه  های  تحریم  اعمال 
کوبا  جمله  از  و  مستقل  های  ملت 
مخالف است. الکسیس باندریچ وگا 
سفیر جدید کوبا نیز در این دیدار، از 
نقش مؤثر تهران در برقراری ثبات 
و امنیت در منطقه و جهان تجلیل و 
اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران 
خارجی  روابط  در  خاصی  جایگاه 
کوبا دارد و مصمم هستیم مناسبات و 
همکاری های خود را با ایران در همه 
زمینه های اقتصادی همپای روابط 
سیاسی خود توسعه داده و روابط 

خود را روز به روز ارتقا دهیم. 
کرد:  تصریح  کوبا  جدید  سفیر 
روابط  برقراری  است  معتقد  کوبا 
اسلامی  جمهوری  با  جانبه  همه 
با  مقابله  برای  ابزار  بهترین  ایران 
دو  علیه  غیرمنصفانه  تحریم های 
کشور است و در این برهه که ایالات 
دارد  قصد  زورمداری  با  متحده 
نظرات خود را بر دنیا تحمیل کند، 
توسعه روزافزون کشورهای مستقل 
و آزادی خواهی مثل ایران و کوبا 

می تواند بسیار مؤثر باشد.

هشدار جدی روسیه درباره برجام •
صدا و سیما – لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در یک کنفرانس خبری در 
سازمان ملل اظهار کرد: توافق هسته ای ایران هنوز نمرده و تا زمان بررسی 
بعدی آمریکا همچنان پابرجاست.  تصمیمی در خصوص توافق هسته ای 
در واشنگتن گرفته نشده است و ما هیچ گونه خدشه ای به این توافق را 

نمی پذیریم و اروپایی ها به خوبی خطرات این مسئله را درک می کنند.

جزئیات ساختار جدید وزارت خارجه •
فارس -  قاسمی سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان این که در ساختار 
جدید وزارت خارجه سلسله مراتب شامل وزیر، معاون وزیر، مدیرکل، 
رئیس اداره و کارشناس است، افزود:  در این ساختار تعداد پرسنل کمتر 
نشده ، بلکه جابه جا شده و یا تغییر نام پیدا کرده اند. بر این اساس ظریف 
وزیر امور خارجه ، مرتضی سرمدی به عنوان قائم مقام، سید عباس 
عراقچی معاون سیاسی، غلامرضا انصاری معاون دیپلماسی اقتصادی ، 
غلامحسین دهقانی معاون امور حقوقی و بین المللی، حسین پناهی آذر 

معاون ایرانیان و امور مجلس و بهرام قاسمی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای 
منصوب شدند و قرار است از امروز در مسئولیت های جدید به فعالیت مشغول شوند.

مردم فریب صحنه سازی سیاسی مخالفان برجام را نمی خورند •
ایسنا - روابط عمومی وزارت امور خارجه در اطلاعیه ای با اشاره به سخنان 
مهمان یکی از برنامه های شبکه یک صدا و سیمای جمهوری اسلامی در 
دومین سالگرد توافق هسته ای، این مطلب که در این برنامه بیان شده متن 
برجام دقیقا همان چیزی است که ۱۴ ماه قبل از امضا شدن توسط یک 
موسسه آمریکایی نوشته شده بوده و آمریکایی ها فقط دیکته گفته اند را 
بی اساس و ادعا خواند و نوشت:  زمان این تردستی های ژورنالیستی مدت 
هاست که گذشته و مردم ما فریب این صحنه سازی های سیاسی توسط تازه 

از راه رسیدگان ناشی و کم اطلاع را نخواهند خورد.

تکرار ادعاهای خصمانه علیه ایران در سند راهبردی جدید آمریکا •
ایسنا - وزارت دفاع آمریکا در سند راهبردی جدید خود بار دیگر ادعاهای 
بی اساس و واهی واشنگتن علیه کشورمان را مطرح و ایران را به عنوان یک 
حامی بزرگ تروریسم که عامل بی ثباتی و ناامنی در منطقه به شمار می آید، 
معرفی کرده است. وزارت دفاع آمریکا روز جمعه سند راهبرد دفاع ملی 
جدید خود برای سال 20۱8 را منتشر کرد که در آن شش بار به نام ایران 
اشاره شده است.    در این سند ضمن طرح ادعاهای خصمانه واشنگتن 
علیه تهران آمده است: ایران کماکان به اشاعه خشونت ادامه می دهد و 

هنوز بزرگترین چالش برای ثبات منطقه خاورمیانه است.

کدخدایی: بودجه شورای نگهبان خیلی کمتر از پول توجیبی برخی مسئولان است •
فارس - سخنگوی شورای نگهبان گفت: کل بودجه شورای نگهبان خیلی کمتر از پول توجیبی 
برخی مسئولان است. عباسعلی کدخدایی در نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به سؤال 
خبرنگار این خبرگزاری که از انتقادات مطرح شده نسبت به آنچه چند برابر شدن بودجه این شورا 
در لایحه سال 97 بیان شده است، پرسیده بود، گفت:  بودجه شورای نگهبان مانند سایر دستگاه ها 
پیش بینی و تصویب می شود. سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه ردیف بودجه شورا مانند بقیه 
دستگاه ها در چند بخش خلاصه می شود، افزود: این بخش ها عبارتند از پاسداری از احکام اسلام، 
نظارت بر قوانین و مصوبات و نیز نظارت بر انتخابات که هر سال به صورت موردی اختصاص داده 

می شود همان طور که در سال های گذشته چنین بوده است.

دولت آمریکا فلج شد •
صدا و سیما - در پی ناکامی دولت دونالد ترامپ در تصویب حیاتی لایحه بودجه در کنگره به علت 
اختلاف میان دو حزب جمهوری خواه و دموکرات، بخشی از دولت فدرال این کشور در عمل فلج شد. 
در حالی که تنها یک سال از آغاز ریاست جمهوری دونالد ترامپ می گذرد، این کشور به علت اختلاف 
دو حزب اصلی بر سر بودجه و تعطیلی بخشی از فعالیت های دولت فدرال، وارد یک دوره پرتلاطم 

شده است.  این نخستین بار از اکتبر سال 20۱3 است که دولت آمریکا فلج می شود. 

 جزئیات توزیع سبد غذایی 
جدید دولت

تسنیم - مدیرکل دفتر حمایتی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: قرار است در دو ماه آینده سبد غذایی توزیع 
شود. مریم السادات میرمالک ثانی افزود: افرادی که معتقد 
هستند نیازمند دریافت این بسته حمایتی هستند می توانند 
با مراجعه به بهزیستی و کمیته امداد درخواست خود را داده 
تا پس از بررسی ها و در صورت تایید مشمول دریافت این 
سبد شوند. وی ادامه داد: میزان این بسته حمایتی برای هر 
فرد 30 و برای خانوارها تا سقف ۱20 هزار تومان است که به 
حساب سرپرستان خانوار واریز می شود تا آن ها با مراجعه به 
فروشگاه های طرف قرارداد متناسب با نیازشان کالای مورد 

نیاز خود را تهیه کنند.

یارانه نقدی پردرآمدها تعیین تکلیف شد

تسنیم - بررسی لایحه بودجه سال 97 در کمیسیون تلفیق 
بودجه مجلس شورای اسلامی پایان یافت و در مهم ترین 
مصوبات این کمیسیون درباره بودجه سال آینده، قیمت 
بنزین و حامل های انرژی افزایش نمی یابد و پرداخت یارانه 
نقدی پردرآمدها نیز تعیین تکلیف شده است. قره خانی 
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ، حذف 
یارانه های نقدی پردرآمدها را تکلیف مجلس به دولت 
عنوان و تصریح کرد: دولت در قبال حذف یارانه نقدی 
پردرآمدها، ۱5 هزار میلیارد تومان درآمد کسب می کند که 
می تواند به جای افزایش قیمت در حامل های انرژی و صرف 
درآمدهای آن برای توسعه اشتغال، این رقم ۱5 هزار میلیارد 

تومانی را برای ایجاد اشتغال بیشتر هزینه کند.

مشکلات ناباروری در ۱۵ درصد زوج ها

صدا و سیما – خردمند، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان این که حدود ۱5 درصد 
زوج ها در جهان دچار مشکل ناباروری هستند و به نظر 
می رسد این آمار در ایران نیز به همین صورت بوده است، 
افزود: پیش بینی می شود حداقل حدود ۱5 درصد از 
زوج های ایرانی دچار مشکل ناباروری باشند و حدود 50 

درصد موارد علل مردانه در این مشکل نقش دارد.

 دانشجویان دکتری خواستار اجرای 
طرح پژوهانه شدند

ایسنا - گروهی از دانشجویان دوره دکترای وزارت علوم روز 
گذشته با تجمع در مقابل مجلس شورای اسلامی خواستار 
تصویب و اجرای طرح پژوهانه شدند.طرحی که براساس 
آن دانشجویان به شرط حضور تمام وقت در دانشگاه ماهیانه 
مبلغی تحت عنوان پژوهانه دریافت می کنند.  مریم راه چمنی 
نماینده دانشجویان معترض گفت: کمپین پیگیری مطالبات 

دانشجویان از 8 ماه پیش فعالیت خود را آغاز کرد .

رئیس جمهور هنگام دریافت استوارنامه سفرای خارجی مطرح کرد

تاکید بر صلح و ثبات 

هاشمی شاهرودی:
اقتصاد و معیشت از اولویت های 

اصلی کشور است

تسنیم - رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در جلسه روز گذشته این مجمع مسئله اقتصاد و 
معیشت کشور را یکی از اولویت های اصلی کشور 
دانست و با اشاره به جنگ اقتصادی که امروز 
پیش  در  اسلامی  جمهوری  نظام  علیه  آمریکا 
مشکلات  دشمنان  امروز  گفت:  است،  گرفته 
اقتصادی کشورمان را به عنوان زمینه ای برای 

اعمال فشار و جلوگیری از پیشرفت های ملت 
ایران مورد سوءاستفاده قرار می دهند و ضرورت 
دارد همه مسئولان کشور برای حل معضلات 
مردم  معیشتی  گرفتاری های  و  اقتصادی 
توجه  شاهرودی  هاشمی  کنند.  عاجل  اقدام 
به سیاست های کلی نظام را در قانون گذاری و 
اجرا بسیار مهم دانست و گفت: باید در تدوین 
آیین نامه نظارت مجمع، موضوع ضمانت اجرایی 
سیاست های  وی  گیرد.  قرار  مدنظر  جد  به 
را  کشور  سلامت  نظام  حوزه  در  ابلاغی  کلی 
نمونه ای از سیاست های حیاتی کشور که با جان 

و زندگی مردم سروکار دارد، مورد توجه قرار داد  
. همچنین در این جلسه با رأی اعضا، هیئت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به منظور 
نظارت بر حُسن اجرای سیاست های کلی نظام، 
ابلاغ شده از سوی رهبر معظم انقلاب تشکیل و 

اعضای آن انتخاب شدند. 
براساس این رأی، علاوه بر رئیس و دبیر، آقایان: 
انصاری،  وحیدی،  مظفر،  ایروانی،  نبوی، 
توکلی،  آقامحمدی،  میرسلیم،  مصباحی مقدم، 
باهنر، دانش جعفری، درّی نجف آبادی و رئیسی 

به عنوان اعضای این هیئت نظارت انتخاب شدند.


